
9390 Miércoles 14 marzo 2001 BOE núm. 63

4997 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2001, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Aeronáuticos.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Aero-
náuticos, convocadas por Orden de 6 de junio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 23),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad y del sistema de
acceso, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en
el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Caste-
llana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en dicha base,
al objeto de poder proceder a su nombramiento como funcionarios
en prácticas.

Tercero.—Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artícu-
los 10.1.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente al de su notificación (ar-
tículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter
previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 5 de marzo de 2001.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 25 de septiembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de octubre), la Subdirectora general de Recursos Humanos, María
del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición de
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros
Técnicos Aeronáuticos, convocadas por Orden de 6 de junio

de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 23)

Sistema
de acceso

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Arrondo Navarro, Javier . . . . 43.018.326 Libre. 50,05
Hernández Fe rnández ,

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.441.091 P. interna. 48,72

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,

CULTURA Y DEPORTE
4998 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2001, de la Sub-

secretaría, por la que se publican las listas provisio-
nales de aspirantes excluidos, se aprueban las de
admitidos y se cita a la realización del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden

de 15 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 4
de enero de 2001) por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas
y Museos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las tres
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (calle María de
Molina, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo, se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición, que se celebrará:

Sección Archivos: Día 20 de mayo de 2001, a las nueve horas,
en la sede del Archivo Histórico Nacional, en Madrid, calle Serra-
no, 115, planta baja.

Sección Bibliotecas: Día 6 de mayo de 2001, a las nueve horas,
en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de
Madrid (Ciudad Universitaria).

Sección Museos: Día 13 de mayo, a las nueve horas, en la
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Madrid
(Ciudad Universitaria).

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Subsecretario, Mariano
Zabía Lasala.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibiliotecas y Museos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 15 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

1.932.895 Beltrán Valiela, M.a Amparo . 10 0 0 0
9.331.139 Camarero Gómez, Ana Belén . 13 0 0 0

44.675.970 Díaz Blanco, Miren Elixabet . . 10 0 0 0
50.195.963 Díaz Martínez, Cristina . . . . . . . 13 0 0 0

3.806.151 Espíldora García, África . . . . . . 10 0 0 0
50.731.985 Fernández Sanz, Noemí . . . . . . 10 13 0 0

5.140.005 García Gordo, Esther . . . . . . . . 9 10 0 0
130.375 García Manzano, Elsa . . . . . . . . 10 13 0 0

48.816.071 García Medina, Amelia . . . . . . . 10 0 0 0
4.585.881 Guerrero Ferrán, Eva . . . . . . . . 10 0 0 0

16.261.698 Hoz Díaz de Alda, M.a Carmen
de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 0 0

16.528.709 Jiménez García, Rosario . . . . . 10 0 0 0
4.188.481 Jiménez Rivas, M.a Paz . . . . . . 10 0 0 0
5.661.797 Llorente Biezma, Elena . . . . . . 5 0 0 0
3.072.422 Llorente Pérez, Antonio . . . . . . 12 0 0 0

51.375.723 López Lorenzo, M.a Jesús . . . . 13 0 0 0
7.478.576 López Pulido, Jesús . . . . . . . . . 10 0 0 0



BOE núm. 63 Miércoles 14 marzo 2001 9391

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

30.643.863 Maroto Iparraguirre, David . . 10 0 0 0
52.538.945 Moreno Poveda, Ana Isabel . . 9 0 0 0

3.807.949 Olivares Sánchez, M.a del
Prado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0

24.405.843 Pérez Muñoz, Marina . . . . . . . . 10 0 0 0
3.807.968 Puente Fernández, M.a Mila-

gros del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0
808.310 Ramírez Martín, Susana María. 5 0 0 0

16.577.870 Reinares Cillero, Julio . . . . . . . 1 13 0 0
328.835.416 Rodríguez Fernández, Blanca

Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
16.539.907 Rubio Hernández, Alfonso . . . 10 0 0 0
43.062.262 Salvador Canzobre, Carlos J.

del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 0 0
2.536.688 Sánchez Ferro, Pablo . . . . . . . . 10 0 0 0

14.255.460 Suso Espadas, Iñaki . . . . . . . . . 10 0 0 0
12.363.330 Villán García, Ana Isabel . . . . . 13 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos base 3 convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar Sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas convocadas por Orden de 15 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

50.956.944 Aldecoa Quintana, M.a Amparo . 10 0 0 0
44.428.222 Alonso Álvarez, Noelia . . . . . . . . . . 10 0 0 0
52.183.326 Amo Peñalver, M.a del Carmen . . 5 0 0 0
26.480.770 Barrero Tiscar, Ana Dolores . . . . . 10 0 0 0
13.108.552 Barrio Fernández, M.a Fabiola . . . 12 0 0 0
44.266.792 Barrios Rozúa, M.a del Mar . . . . . . 8 0 0 0
51.383.072 Beltrán Martín, Juan Ignacio . . . . 1 0 0 0

1.932.895 Beltrán Valiela, M.a Amparo . . . . 10 0 0 0
75.706.228 Bravo Madrid, Antonia . . . . . . . . . . 1 0 0 0
70.802.615 Caballero Moreno, Gloria . . . . . . . 10 0 0 0
34.801.852 Cabrera Carrillo, M.a Teresa . . . . 12 0 0 0

9.796.268 Canal Cascallana, Ana Belén . . . . 10 0 0 0
10.078.334 Catoira Fernández, Juan Carlos . 5 0 0 0

9.336.963 Cimiano Martínez, Enrique Lucas. 12 0 0 0
70.344.613 Clavel Villanueva, Jorge Cándido. 10 0 0 0

5.423.038 Concejal López, Eva . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0
8.848.066 Cordón Arroyo, Ana M.a . . . . . . . . 10 0 0 0
2.247.841 Couto Nogueira, Ana Isabel . . . . . 9 0 0 0

21.985.581 Coves Montesinos, Teresa María. 4 0 0 0
6.580.981 Criado Fernández, Raquel . . . . . . . 10 0 0 0

44.032.957 Cruz Blanco, Lorena Isabel . . . . . . 10 0 0 0
4.590.949 Culebras Cruz, M.a Pilar . . . . . . . . 10 0 0 0

52.986.333 Díaz Delgado, Nuria . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
23.253.524 Díaz Rodríguez, Josefa . . . . . . . . . . 5 0 0 0
22.742.612 Elorza Crespo, Óscar . . . . . . . . . . . 12 0 0 0

9.794.253 Fernández Fernández, Laura . . . . 10 0 0 0

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

10.202.144 Fernández Freile, Mónica . . . . . . . 10 0 0 0
6.582.599 Fernández García, David . . . . . . . . 4 0 0 0
9.006.420 Fuentes López, Silvia . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
9.456.057 García Conde, Olga . . . . . . . . . . . . . 8 9 10 0
2.620.480 García Garrido, Miguel Ángel . . . 4 10 0 0

44.221.470 García Pousada, Jorge . . . . . . . . . . 10 0 0 0
8.972.977 García Terrones, Cristina . . . . . . . 10 0 0 0
2.645.448 García Zuazo, Paloma . . . . . . . . . . 10 0 0 0
9.792.697 González Castañón, M.a Dolores. 10 0 0 0
5.241.154 Grande Mingo, Gloria . . . . . . . . . . . 5 0 0 0
7.876.734 Hernández Leal, Manuel . . . . . . . . 5 0 0 0
2.634.564 Herranz Yagüe, Carlos . . . . . . . . . . 10 0 0 0

53.047.989 Ibáñez González, Raquel . . . . . . . . 10 0 0 0
50.960.868 Jiménez Morales, Amalia . . . . . . . 5 0 0 0
33.442.336 Lacalle Ustarroz, Beatriz . . . . . . . . 9 10 0 0
70.801.917 López Guerra, Alma María . . . . . . 5 0 0 0

8.986.142 Magdalena Christoff, Ana Gabrie-
la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 0 0 0

44.384.329 Mancebo Piqueras, Teresa . . . . . . 10 0 0 0
7.440.565 Manzano Campos, M.a Luisa . . . . 12 0 0 0

12.763.304 Marín Tapia, Piedad . . . . . . . . . . . . 8 9 0 0
30.643.863 Maroto Iparraguirre, David . . . . . . 10 0 0 0
50.538.612 Martín González, Marcelino M. A. 10 0 0 0
72.031.746 Martín Zaballa, M.a José . . . . . . . . 9 10 0 0
20.153.016 Martínez Arnedo, Miguel Ángel . . 6 0 0 0
50.037.131 Mateos Timón, M.a Carmen . . . . . 10 0 0 0
52.971.935 Molina Borreguero, M.a Reme-

dios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0
2.499.935 Montero Fraile, Magdalena . . . . . . 12 0 0 0

827.582 Morales López, Virginia . . . . . . . . . 12 0 0 0
53.142.380 Moreno Fernández, M.a José . . . . 5 0 0 0

5.643.823 Nieto Serrano, Araceli . . . . . . . . . . 9 0 0 0
2.915.678 Ortega Criado, Carolina . . . . . . . . 7 0 0 0

44.250.328 Ortega Moyano, M.a Esmeralda . 10 0 0 0
34.819.104 Ortiz Mechó, M.a Carmen . . . . . . . 1 8 9 10

7.524.045 Osta Varas, Pedro Ángel . . . . . . . . 10 0 0 0
50.850.227 Pablo Lobo, Carlos de . . . . . . . . . . 10 0 0 0

5.425.602 Padró Rivero, Amaya . . . . . . . . . . . 12 0 0 0
51.419.821 Pastrana Casado, Sofía . . . . . . . . . 10 0 0 0
24.405.843 Pérez Muñoz, Marina . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
28.483.988 Pérez Serradilla, Pastora . . . . . . . . 5 0 0 0
50.453.715 Pérez Toribio, Sandra . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

273.873 Pérez-Olleros Sánchez-Bordón,
Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 0 0 0

50.807.328 Perpiña Román, Carmen . . . . . . . . 10 0 0 0
29.183.734 Pons Aguilar, José Manuel . . . . . . 5 0 0 0
53.038.615 Poves Pérez, Eva . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

7.475.455 Quijada Bispo, Olga . . . . . . . . . . . . 8 9 0 0
8.030.795 Quintanilla García, Ana Isabel . . 10 0 0 0
1.930.416 Quirós Serrano, Juan José . . . . . . 12 0 0 0

44.256.370 Rama Martín, Eulalia . . . . . . . . . . . 8 0 0 0
9.325.283 Reoyo Rivas, Fernando . . . . . . . . . 10 0 0 0
5.259.667 Roca Vidal, M.a Nuria . . . . . . . . . . . 1 0 0 0

50.711.888 Rodríguez Berlanas, Esteban . . . . 5 0 0 0
74.510.078 Rodríguez Gonzálvez, Ana . . . . . . 5 0 0 0

8.777.847 Rojas Ramos, Encarnación . . . . . . 10 0 0 0
13.132.003 Román Yenes, Raúl . . . . . . . . . . . . . 1 0 0 0
44.397.621 Roncero García, Elena . . . . . . . . . . 10 0 0 0
51.607.781 Ruiz Pou, Juan Carlos . . . . . . . . . . 12 0 0 0
50.464.667 Sáez García-Camacho, M.a Sole-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 0 0 0
74.511.978 Sáez Jiménez, M.a Teresa . . . . . . . 8 9 10 0

1.924.558 Sánchez Avendaño, M.a Teresa . . 10 0 0 0
34.797.902 Sánchez Luengo, M.a Belén . . . . . 1 10 0 0
28.642.620 Santiago Ramos, M.a Ángeles . . . 12 0 0 0
50.828.695 Santiago Unanua, Carmen de . . . 4 0 0 0

2.260.151 Santos García, M.a del Pilar . . . . . 10 0 0 0
13.793.043 Saro Ordorica, Ana Lilia . . . . . . . . 5 0 0 0
21.514.407 Sempere Robles, M.a Dolores . . . 10 0 0 0

6.212.687 Serrano Marín, Daniel . . . . . . . . . . 10 0 0 0
9.008.016 Tejada Carrasco, Beatriz . . . . . . . . 5 0 0 0

26.010.615 Valero Fernández, Miguel . . . . . . . 12 0 0 0



9392 Miércoles 14 marzo 2001 BOE núm. 63

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

9.456.096 Vázquez Camacho, Antonio José. 10 0 0 0
676.172 Vegue Sanz, Gloria . . . . . . . . . . . . . 4 5 0 0

2.673.087 Vilchis Reyes, Jaime Bernardín . . 10 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos base 3 convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar Sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

SECCIÓN MUSEOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 15 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

17.217.5746 Achón Bruñen, Elena . . . . . . . . 8 9 0 0
50.951.476 Alonso Moreno , Mi r iam

Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
2.626.704 Ansoain Muñiz, Rut . . . . . . . . . . 10 0 0 0

70.341.056 Aranda Fernández-Cañadas,
Eudaldo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 0 0

43.398.242 Asensi Estruch, Rosa María . . 9 10 0 0
5.402.472 Ausín Arias-Camisón, M.a

Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0
4.164.611 Barquero Fernández, Rosa

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 5 0
50.065.378 Barrio Aldea, Carlos . . . . . . . . . 4 0 0 0

1.932.895 Beltrán Valiela, M.a Amparo . 10 0 0 0
3.119.615 Bonilla Almendros, Víctor . . . 10 0 0 0

39.860.838 Borrell Solé, Elena . . . . . . . . . . 9 10 12 0
2.906.309 Caballero Santamaría, Alejan-

dra Flavi . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 10 0 0
33.448.642 Cabello Ruiz, M.a Elena . . . . . . 10 0 0 0
24.359.495 Castaño López, Pablo . . . . . . . 10 0 0 0

8.939.394 Castro Pérez, Esther de . . . . . . 4 0 0 0
44.382.867 Díaz-Perona Donate, Juan

Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
52.474.726 Díez Martínez, Ramiro . . . . . . . 4 0 0 0
10.065.971 Fernández Sabugo, Mar . . . . . . 10 0 0 0
50.447.440 García Borreguero, Ana Pilar 10 0 0 0

7.222.048 García Cabanillas, Eva . . . . . . . 10 0 0 0
20.250.754 García Haro, Gemma Pilar . . . 5 0 0 0
12.763.079 Garrido Barrera, Soledad . . . . 12 0 0 0
38.836.985 González-Cremona Nogales,

Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0
35.017.101 Gracia Sánchez, M.a Mercedes. 10 0 0 0

7.558.369 Jiménez Morán, M.a del Car-
men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10 0 0

25.890.065 Joyanes Pérez, M.a Mercedes. 5 0 0 0
2.908.873 Lara Lapido, Alberto . . . . . . . . . 10 0 0 0
9.439.530 Lence Pérez, Gloria . . . . . . . . . . 5 0 0 0

40.924.678 Llarch García, José Manuel . . 1 0 0 0
8.939.543 López Espinosa, Mónica . . . . . 13 0 0 0
2.912.235 Lucas Viña, M.a del Mar . . . . . 8 10 0 0

44.384.329 Mancebo Piqueras, Teresa . . . 10 0 0 0
51.674.266 Martín Martín, M.a Elena . . . . . 10 0 0 0

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

22.953.175 Martínez Espín, M.a del Car-
men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 0 0

13.788.383 Martínez Llano, Asuncion M.a 10 0 0 0
2.602.104 Martínez Martín, M.a Isabel . . 10 0 0 0
2.528.396 Martínez Perelló, M.a Isabel . . 10 0 0 0
2.893.928 Mateos Morante, Diana . . . . . . 8 9 0 0
6.572.110 Mesonero López, M.a Elena . . 10 0 0 0
1.178.101 Milicua Peral, Sergio de . . . . . . 9 0 0 0
2.499.935 Montero Fraile, Magdalena . . 12 0 0 0

52.738.504 Montón Bueno, Carolina . . . . . 5 0 0 0
2.260.313 Muñoz Rodríguez, Ángel . . . . . 10 0 0 0

25.166.233 Nchama Balboa-Nsang, Clara. 5 0 0 0
44.298.939 Olmedo Salvador, Caterina . . 5 0 0 0
71.137.430 Pastrana Salinas, M.a Beatriz. 10 0 0 0
24.405.843 Pérez Muñoz, Marina . . . . . . . . 10 0 0 0

9.010.176 Pescador de Miguel, Ana
María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

397.212 Ramos Fernández, Inés . . . . . . 1 0 0 0
36.132.857 Reigosa Sesto, Iria . . . . . . . . . . 10 0 0 0

4.008.967.316 Reuter, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . 14 0 0 0
52.504.061 Rodríguez Muñoz, Laura . . . . . 12 0 0 0
52.926.233 Sanchee Aragón, M.a Josefa . 10 0 0 0

829.624 Sánchez del Peral López, Juan
Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 0 0

2.151.447 Sempere Robles, M.a Dolores. 10 0 0 0
32.695.278 Soto Barreiro, Rosa M.a . . . . . . 10 0 0 0
33.435.585 Turrillas San Juan, Ana Rosa. 10 0 0 0

5.416.170 Valverde García, Mónica . . . . . 10 0 0 0
33.531.002 Velázquez Rayón, Raquel . . . . 8 9 0 0
10.251.155 Villar Fernández, Cristina . . . . 10 0 0 0
50.840.395 Zurinaga Fernández-Toribio,

Salomé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos base 3 convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar Sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

NO INDICA SECCIÓN

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 15 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

9.400.294 Águeda del Pozo, Paloma . . . . . . . 11 0 0 0
45.680.578 Antón Furones, M.a Jesús . . . . . . . 11 0 0 0
76.143.323 Arredondo Calderón, Antonio

Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 11 12 0
15.811.465 Burguete Villanueva, M.a Ángeles. 11 12 0 0

9.807.440 Castañeda Martínez, Virginia . . . . 11 0 0 0
52.110.859 Díaz Gil, Eva María . . . . . . . . . . . . . 5 11 0 0

694.796 Domingo Hay, Beatriz . . . . . . . . . . 11 0 0 0
50.738.758 Evaristo Santos, Ricardo . . . . . . . . 11 12 0 0
48.390.689 Frutos Hernández, M.a Sandra . . 11 0 0 0

8.978.903 García López, Aurelio . . . . . . . . . . . 11 0 0 0
5.276.584 Gardío López, Blanca G. . . . . . . . . 3 4 5 11



BOE núm. 63 Miércoles 14 marzo 2001 9393

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

72.120.204 Garmendia Ruiz, Begoña . . . . . . . . 1 9 11 0
27.348.215 Gómez Fernández, Alicia . . . . . . . . 11 0 0 0
12.385.646 Nieto Pérez, Ana M.a . . . . . . . . . . . . 11 0 0 0

9.747.617 Ordas Álvarez, Clara Eugenia . . . 10 11 12 0
2.630.008 Perera Esquembre, Mario . . . . . . . 11 0 0 0

50.446.088 Pérez Vázquez, Begoña . . . . . . . . . 3 4 11 12
33.313.294 Pumares Díaz, M.a del Mar . . . . . . 11 0 0 0

832.484 Villa Díaz, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir requisitos base 3 convocatoria.
7. No firmar solicitud.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta empleo o promoción.
10. No presentar o presentar erróneamente declaración jura-

da de carencia rentas.
11. No indicar Sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. No cumplimentar correctamente requisitos de la base 4.

4999 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos
(Secciones Archivos y Bibliotecas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 13 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de
enero de 2001), por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y
Arqueólogos (Secciones Archivos y Bibliotecas).

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las dos
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, número 1, Madrid) y en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas (calle
María de Molina, número 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo, se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición, que se celebrará:

Sección Archivos: Día 5 de mayo de 2001, a las nueve horas,
en la planta baja del Archivo Histórico Nacional, calle Serrano,
número 115, Madrid.

Sección Bibliotecas: Día 13 de mayo de 2001, a las ocho treinta
horas, en el Salón General de la Biblioteca Nacional, paseo de
Recoletos, número 20, Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Subsecretario, Mariano
Zabía Lasala.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 13 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclu-
sión

DNI Apellidos y nombre Acceso
2.a

exclu-
sión

3.a

exclu-
sión

4.a

exclu-
sión

44.908.333 Alcoceba Sánchez, Manuel . L 5 0 0 0
6.247.474 Bello Jiménez, Víctor Manuel . 2 5 0 0

72.120.204 Garmendia Ruiz, Begoña .. . L 9 0 0 0
21.468.411 Garrido Valls, Josep David . L 13 8 9 0
53.047.554 Garzón Guzmán, Isabel M. . 2 0 0 0
9.253.868 Giralda Ortega, Carmen .. . . L 14 0 0 0
4.597.679 González Rubio, María Isabel . L 5 0 0 0

50.151.605 Liceras Pérez, José Alberto . L 13 0 0 0
50.716.196 Merino Rellán, José Carlos . L 13 0 0 0
52.538.945 Moreno Poveda, Ana Isabel . L 9 0 0 0
6.207.351 Muñoz Cirujano, Carmen .. . L 14 0 0 0

43.790.482 Noda Plasencia, Mónica Ele-
na .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 13 0 0

11.728.097 Paramio González, José
Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . L 9 0 0 0

12.331.848 Pérez Sanz, Ana Belén .. . . . L 10 0 0 0
39.867.898 Sánchez Berzosa, Miguel . . . L 12 0 0 0
2.536.688 Sánchez Ferro, Pablo .. . . . . . L 10 0

44.303.558 Sánchez González, María
Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 5 0 0 0

9.804.757 Vaquero Lorenzo, María
Paloma .. . . . . . . . . . . . . . . . . . L 13 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la base 3.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un

mes paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta de empleo o curso de formación.
10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de

carencia de rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción 1.er idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción 2.o idioma.
14. Presentar solicitudes a ambas secciones.
15. No cumplimentar correctamente el modelo 750.

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 13 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclu-
sión

DNI Apellidos y nombre Acceso
2.a

exclu-
sión

3.a

exclu-
sión

4.a

exclu-
sión

50.172.505 Almena Acedo, Javier . . . . . . L 13 0 0 0
51.383.072 Beltrán Martín, Juan Ignacio . L 1 13 8 9
1.932.895 Beltrán Valiela, María Ampa-

ro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 10 0 0 0


